РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	12
	»
	01
	20
	24

	№
	5-МНА

О внесении изменений в постановление администрации
Юргинского муниципального округа от 24.10.2023 №87-МНА
«Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты единовременного пособия молодым специалистам из числа педагогических работников муниципальных образовательных организаций
Юргинского муниципального округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юргинского муниципального округа, в целях оказания социальной поддержки молодых специалистов муниципальных образовательных организаций Юргинского муниципального округа:
1. Внести изменения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 24.10.2023 №87-МНА «Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты единовременного пособия молодым специалистам из числа педагогических работников муниципальных образовательных организаций Юргинского муниципального округа», согласно Приложению.
2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования в газете «Юргинские ведомости».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить                          на заместителя главы Юргинского муниципального округа по социальным                          вопросам С.В. Гордееву.

	Глава Юргинского
муниципального округа

           Д.К. Дадашов

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 12.01.2024 № 5-МНА

Изменения в постановление  администрации Юргинского муниципального округа от 24.10.2023 №87-МНА «Об утверждении  Положения о порядке                       и условиях выплаты единовременного пособия молодым специалистам из числа педагогических работников муниципальных образовательных организаций Юргинского муниципального округа».
Внести изменения в Приложение к постановлению администрации Юргинского муниципального округа от  24.10.2023 №87-МНА «Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты единовременного пособия молодым специалистам из числа педагогических работников муниципальных образовательных организаций Юргинского муниципального округа»:
1. п. 3.1 Раздел 3 «Условия предоставления единовременного пособия» изложить в следующей редакции:
«3.1. Единовременное пособие выплачивается в размере: 17241,38 рублей             (в том числе налог на доходы физических лиц) - молодым специалистам, окончившим образовательные организации высшего образования или организации дополнительного профессионального образования по программе ординатуры;
11494,25 рублей (в том числе налог на доходы физических лиц) - молодым специалистам, окончившим профессиональные образовательные организации.
Единовременное пособие выплачивается молодому специалисту, окончившему государственное учреждение среднего или высшего профессионального образования и впервые принятому в год окончания                          им обучения по полученной специальности на работу в муниципальную образовательную организацию Юргинского муниципального округа, взявшие                 на себя обязательство проработать в данной муниципальной образовательной организации не менее трёх лет».